様式１－２

（ ）

○　入札の方式

1 業務の概要

 (1)

 (2)

 (3)

 (4) 契約日の翌日から　約150日間

 (5) 前金払

部分払

2 一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

5-01002-4-104

入　　　　　札　　　　　公　　　　　告

業 務 概 要

　本件は、長野県の「受注希望型競争入札に係る低入札価格調査制度事務処理試行要領」（以下「低入札調査試行
要領」という。）に基づく失格基準価格を適用します。その概要は以下のとおりです。

１　予定価格が50万円を超えＷＴＯ適用基準額未満の建設工事に係る委託業務
 (1) 入札書比較価格（予定価格の100／110の価格）の85／100から90／100の範囲内で、「低入札調査試行要領」
 　第７により算定した失格基準価格を下回る価格の入札者は失格となります。
 (2) 「低入札調査試行要領」第６により算定した低入札価格調査基準価格を下回る価格の落札候補者は、低入札
 　価格調査を実施します。

２　１(2)の調査に係る資料が提出されない場合等は、入札の無効（失格）又は入札参加停止等の措置を行いま
　す。詳細については「建設コンサルタント等の業務に係る受注希望型競争入札公告〔共通事項〕」をご覧くだ
　さい。

建築物等撤去工事設計
　料金所　他１棟

入 札 参 加 資 格 業 種 建築コンサルタント

　行わない。

支 払 条 件

　下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６の規定によ
り公告します。（提出方法は、郵送の「一般書留又は簡易書留」による「配達日指定郵便」に限ります。配
達日指定郵便として郵便局へ差し出せるのは、配達指定日の３日前までとなります。差出可能日については、予め
差出郵便局に確認してください。）

管理技術者として、１級建築士を配置できること。

記

(1)

(2) 業 者 登 録 に 関 す る 要 件

業務箇所名

令和５年度　志賀中野有料道路　建築物等撤去工事に伴う設計業務

受注希望型競争入札

中野市　七瀬～栗林

履 行 期 間

業 務 名

令和5年

３　本入札は、同時応札した者への再委託を禁止とする入札の試行案件です。

　委託契約書（案）第35条の規定に基づき業務委託料の３割の範囲内で前金払す
る。ただし、業務委託料が50万円未満の業務を除く。

2023年

契 度

8月21日

長野県道路公社理事長

　長野県建設コンサルタント等の業務入札参加資格を有する者のうち、次に掲げる要件を「入札公告日から落札
決定日まで」すべて満たしていることが必要です。

(3) 配 置 技 術 者 に 関 す る 要 件

建築士法第23条第１項の規定による１級建築士事務所の
登録を受けていること。

3 入札手続等

注）１のとおり

6 日間

最終回答期限

　注）２のとおり

①入札書等提出開始日

注）３のとおり

②入札書等配達指定日（郵送入札） 提出先

行

注）５のとおり

※右記を提出先とし、上記の入札書等
配達指定日を指定して郵便局に差し出
す。配達日として指定できる期間を予
め郵便局に確認してください。
※郵送による場合　一般書留又は簡易
書留による配達日指定郵便に限る。

長野市大字南長野字幅下667番地７

郵送入札の開札

長野県道路公社　総務課

質問書の受付

令和5年8月31日（木）

入札書の提出方法

長野市大字南長野字幅下667番地７

長野県道路公社　総務課

長野県道路公社公式ホームページ：

(4)

(5)

手　続　等 期間・期日・期限 場　　　　所

県 ・ 公 社 業 務 の 契 約 実 績 に
関 す る 要 件

なし

予定価格及び公表用設計書の公表

令和5年8月21日（月）から

　全てホームページに掲載しています。

(7)

東信地域（上田及び佐久地域振興局管内）又は北信地域
（北信及び長野地域振興局管内）に本店を有しているこ
と。

(6)

そ の 他 の 参 加 資 格 要 件

同 種 業 務 の 実 績 に 関 す る 要 件

なし

なし

令和5年9月8日（金）

入札書等提出開始日
及び

入札書等提出期限

〒380-0837

開　札  日  時

すべての開札状況は、ホームページ（入札情
報）へ掲載します。

営 業 所 の 所 在 地 に 関 す る 要 件

閲覧のみとする書類

設計図書等の
ホームページ等

への掲載

令和5年9月6日（水）

回答の閲覧期間

令和5年9月1日（金）

　　郵送入札のみ

freeway@ndoro.or.jp

令和5年8月23日（水）から

注）４のとおり

午前9時から

令和5年9月7日（木）

http://www.ndoro.or.jp/juchub
id_ind

長野県道路公社公式ホームページ：

令和5年8月29日（火）午後5時まで

長野市大字南長野字幅下667番地７

長野県土木センター　１階
101･102会議室

http://www.ndoro.or.jp/juchub
id_ind

長野市大字南長野字幅下667番地７

長野県道路公社　総務課

FAX番号：026-235-8700

令和5年8月22日（火）から

注) 1

　 2

3

4

5

6

7

4 設計図書等の優先順位等

○食い違いがあった場合の優先順位

　１　質問回答

　２　特記事項（特記仕様書を含む）

　３　閲覧設計書

　４　数量計算書

　５　設計図面

5 その他の入札条件

6 入札担当（問い合わせ先）

長野市大字南長野字幅下667番地７

電話番号　026-234-6883 担当

freeway@ndoro.or.jp

落札決定した日の翌日

　閲覧時間は、長野県の休日を定める条例（平成元年長野県条例第５号）第１条に規定する県の休
日（以下「休日」という。）を除く午前８時30分から午後５時まで（正午から午後１時までを除
く。）とします。

　質問回答におきまして、入札のための積算に関わる事項をお知らせすることがありますので、当
該日までの質問回答をご承知のうえ、入札書等の提出を行ってください。

　郵送に際しては、「７　外封筒及び中封筒貼り付け用紙」を切り抜き、商号又は名称、入札参加
許可番号、担当者名及び担当者連絡先（電話番号・ＦＡＸ番号）を記入の上、外封筒及び中封筒の
両方の表面に糊で貼り付けてください。

注）７のとおり

峯村　三喜雄

　質問内容により回答の閲覧（ホームページへの掲載）に日数がかかる場合があります。ただし、
最終回答期限までには必ず回答します。

入札結果の公表

長野県道路公社総務課

令和5年9月8日（金）から

　落札候補者決定のための入札参加資格要件審査により変更する場合があります。

「建設コンサルタント等の業務に係る受注希望型競争入札公告〔共通事項〕」及び「建設コンサルタント等の業
務に係る受注希望型競争入札 入札心得」に示すとおりです。

落札予定日

　開札状況及び入札結果は、長野県道路公社公式ホームページ（入札情報）
（http://www.ndoro.or.jp/juchubid_ind）に掲載するとともに、道路公社において閲覧により公表
します。

   入札公告している設計図書等（閲覧設計書、特記事項（特記仕様書を含む）、数量計算書、設計図面）
について、設計図書等間に食い違いがあった場合、入札見積りに関しての優先順位は、案件ごとの公告文等
に特別な記載がある場合を除き、次に記すものを原則とします。なお疑義がある場合は、入札者は質問期間
中に質問を提議し、発注者から回答を得るものとしてください。

開札状況の公表予定日

　開札日当日の入札案件数又は入札者数により開札時間が遅れる場合があります。

予定価格に対する疑義申立て

（※質問期間中以外の質問及び意見について公告内容に反映させることは、入札の公平性を保つため原則として
行わないこととしますのでご留意願います。）

令和5年9月11日（月）

注）６のとおり

令和5年9月12日（火）

令和5年9月20日（水）

長野県道路公社　総務課

FAX番号：026-235-8700

長野市大字南長野字幅下667番地７

正午まで2日間

7 外封筒及び中封筒貼り付け用紙

（キリトリ線に沿って切り取り、外封筒と中封筒の両方の表面に糊で貼り付けてください。）

〒380-0837 　入札書等

　配達指定日

　開　札　日

行 　業　務　名

　業務箇所名

　商号又は名称

　入札参加許可番号（10桁）

　担当者名

　担当者連絡先（電話番号）

　担当者連絡先（FAX番号）

キ
リ
ト
リ

キ
リ
ト
リ

令和5年9月6日（水）

令和5年9月7日

令和５年度　志賀中野有料道路　建築物等
撤去工事に伴う設計業務

中野市　七瀬～栗林

長野市大字南長野字幅下667番地７

長野県道路公社　総務課

キリトリ

キリトリ